令和 2年 5月22日

教職員・学生 各位

危機対策本部

横 矢 直 和

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（第 18 報 5 月 22 日）

このたび、令和 2 年 5 月 21 日付けで近隣府県の緊急事態宣言が解除されたことに伴い、

本学における「新型コロナウイルス感染拡大防止のための活動制限指針」を、レベル 2（制

限－小）からレベル 1（一部制限）に引き下げましたので、お知らせします。
 これにより、研究活動、授業、学生の入構、学内会議、職員の勤務形態については、下記

の点に留意してください。

記

○研究活動

研究活動を行うことはできますが、「三つの密」を徹底的に避けるとともに、「人と人と

の距離の確保」「マスクの着用」「手洗いなどの手指衛生」をはじめとした基本的な感染

対策を継続的に行ってください。

○授業（講義・演習・実験）

講義は、春学期中はオンライン講義を中心に行います。

演習・実験の実施については、各領域の指示に従ってください。

○学生の入構

登校することは差し支えありませんが、「三つの密」を徹底的に避けるとともに、「人と

人との距離の確保」「マスクの着用」「手洗いなどの手指衛生」をはじめとした基本的な

感染対策を継続的に行ってください。

○学内会議

対面会議で開催することは差し支えありませんが、「三つの密」を徹底的に避けるとと

もに、オンライン参加を推奨します。

○職員の勤務形態

教職員は、教育研究上又は業務遂行上支障がない範囲内で、在宅勤務、時差出勤を行う

ことができます。

また、小学校等の臨時休校期間における職務専念義務免除については、従前のとおり取

得できます。

【参考：新型コロナウイルス感染拡大防止のための活動制限指針】

https://ad-info.naist.jp/k-soumu/staff/kouhou/pdfs/2020CoVsisin.pdf

【担 当】

危機対策本部

企画総務課 有賀・家門

TEL：0743-72-5024
Mail：somu@ad.naist.jp

May 22th, 2020
 To all NAIST students, faculty and staff

Measures concerning the new coronavirus (COVID-19)
(May 22th announcement)

With the lifting of the State of Emergency for the surrounding prefectures, announced

on May 21th, 2020, the limitation level for activities at NAIST was lowered from Level
2 (minimal limitations) to Level 1 (partial limitations), in accordance with the Guide
for Limiting Activities to Prevent the Spreading of the New Coronavirus (COVID-19)
Infection.
Following this change, research activities, subjects (lectures, seminars, practices),

students entering the campus, meetings on campus and employee work format are still
restricted, so please note the following guide

- Research activities
Research activities may be performed, but make efforts to avoid the 3 Cs (closed

spaces, crowded places and close-contact settings) while continuing to practice the basic
measures to prevent the spread of infection, beginning with maintaining personal
distance, wearing a mask and hand hygiene.

- Subjects (lectures, seminars, practices)
Lectures should be held mainly online during the spring semester.
For seminars and practices, please follow the information and instructions of the

division to which your laboratory belongs.

- Students entering the campus
Students may enter the campus, but make efforts to avoid the 3 Cs (closed spaces,

crowded places and close-contact settings) while continuing to practice the basic
measures to prevent the spread of infection, beginning with maintaining personal
distance, wearing a mask and hand hygiene.

- Meetings on campus
In-person meetings may be held but make efforts to avoid the 3 Cs (closed spaces,

crowded places and close-contact settings). Online participation in meetings is
recommended.

- Employee work format
Working at home (telework) is to be considered. Working at home is to be allowed

when deemed possible.
The release from employment obligations will still be possible for the period

elementary schools, etc. are temporarily closed.

Guide for Limiting Activities at NAIST to Prevent the Spreading of the New
Coronavirus (COVID-19) Infection
https://ad-info.naist.jp/kokusai/member/pdfs/covid19-guide.pdf

YOKOYA Naokazu
Head, Crisis Measures Headquarters

For inquiries: Crisis Measures Headquarters
Planning and General Affairs Division ARUGA (Mr.), KAMON (Mr.)
E-mail: somu@ad.naist.jp